
 

صحنهگردانان

سال
نگاهی به 7چهره مهم فوتبال ایران در 

سال1403
همیشــه یکــی از ســخت ترین کارهــای 
روزنامه نــگاران در پایــان ســال، انتخــاب 
چهره های مهم آن سال است؛ بس که خبر زیاد 
تولید می شود و حاشیه و جنجال فراوان داریم. 
به هر حال، کوشیدیم در انتهای سال1403 
هم به بهانه برگزیدن چنــد چهره خاص این 
سال، مروری روی بخشــی از وقایع مهم این 
مقطع زمانی داشته باشیم. این شما و این 7نفر 
از کسانی که در بخش قابل توجهی از 1403 

روی بورس اخبار بودند.

   داستانازخودگذشتگی
کریم باقری بی گمان یکــی از محبوب ترین 
چهره های فوتبال ایران به شمار می رود؛ مرد 
متواضع و بی حاشیه ای که خیلی از هواداران 
پرسپولیس، حضورش روی نیمکت این تیم را 
غنیمت و سرمایه ای بزرگ به شمار می آورند. 
باقری در سالی که گذشت، به طور خاص از یک 
جهت مورد توجه و ستایش قرار گرفت؛ اینکه 
با وجود قرارگرفتن در موقعیت سرمربیگری 
پرسپولیس، سرســختانه از پذیرفتن قطعی 
این مســئولیت خودداری کــرد. درحالی که 
خیلی ها خواب حضــور در چنین مناصبی را 
می بینند و برای رســیدن به آن به هر ترفند 
درست و غلطی متوسل می شوند، باقری پس 
از برکناری خوان کارلوس گاریدو در چند بازی 
روی نیمکت پرسپولیس نشست و اتفاقا بد هم 
نتیجه نگرفت، اما با وجود اصرارهای همگانی 
برای قبول قطعی سرمربیگری، به قدری باشگاه 
را تحت فشــار قرار داد که در نهایت اسماعیل 
کارتال به عنوان سرمربی جدید استخدام شد. 
به نظر می رسد این از خود گذشتگی و فداکاری 
کریم، تأثیر مطلوبی هم روی آینده تیم داشته؛ 
چه اینکه پرسپولیس در روزهای پایانی سال 
با ســرمربی ترکیه ای جدیدش به فرم خوبی 
رسید و امیدواری های زیادی برای سال آینده 
ایجاد کرد. اگر کریم مغلوب اصرارها می شد و 
سرمربی می ماند، طبیعتا کارتال و کادرش هم 

الان در ایران نبودند.

   بازندهبزرگسال
یکی از چهره های خبرســاز1403 هم جواد 
نکونــام بــود. او در ماه های ابتدایی ســال با 
استقلال در کورس فشــرده قهرمانی در لیگ 
بیست وســوم قرار داشــت و با مصاحبه های 
تند و تیزش به رســانه ها راه می یافت. بعد از 
قهرمانی پرسپولیس، نکونام مدعی شد تیم او 
»جام شرافت« را برده که این عبارت به یکی از 
کلیدواژه های فوتبال ایران در این سال تبدیل 
شــد و البته خیلی ها هم با آن شوخی کردند. 
بعدتر اما بخــت از جواد برگشــت و عملکرد 
ضعیف استقلال در آغاز لیگ بیست وچهارم، 
در نهایت منجر به جدایی او از اســتقلال شد. 
نکونام در حالی از این تیم رفت که میراث او، 
چیزهای ناخوشایندی مثل نتایج نامطلوب، 
تیم ضعیف و بیمار و علاقه بــه خرافات بود و 
باعث شد تصویر مثبتی از این بازیکن و مربی 
پیشین تیم ملی در ذهن هواداران فوتبال نقش 
نبندد. در ماه های پایانی ســال شاهد سکوت 
ســنگین جواد بودیم و البته بیراه نیست اگر 

بگوییم دل کسی هم برای او تنگ نشد!

   100میلیارد،برای100روز
مثل غبــار آمد و رفــت. صحبت از پیتســو 
موسیمانه اســت که به عنوان سلطان فوتبال 
آفریقا در استقلال جانشین جواد نکونام شد 
و هواداران به ســرعت رؤیاهای دور و درازی 
را با او در ذهن شــان تصویر کردند، اما خیلی 
زود روشن شد این آدم این کاره نیست و انگار 
بیشتر برای خوشگذرانی و دریافت پول کلان 
و کم زحمت به ایران آمده. موســیمانه دقیقا 
نقشه ای را که در الاهلی عربستان اجرا کرده 
بود، در اســتقلال هم پیاده کرد. درحالی که 
تعطیلی طولانی تمرینات تیم بین 2نیم فصل 
همه را متعجب کرده بود، او در بازگشــت به 
ایران هم کار را با بی خیالی محض پیش برد، 
بلافاصله بعــد از تأخیر باشــگاه در پرداخت 
مطالباتش هشدار رســمی فرستاد و فورا هم 
قراردادش را به طور یکطرفه فسخ کرد. گفته 
می شود باشگاه استقلال بیش از 100میلیارد 
تومان باید به مردی بدهد که فقط 100روز در 
ایران بود؛ کسی که یک ســاعت بعد از فسخ 
قراردادش، ســرخوش و خوشــحال همراه با 
خانواده در مراکز خرید غرب تهران دیده شد!

   پرصداوکمثمر
بدون شــک او را باید جنجالی ترین چهره سال 
فوتبــال ایــران بخوانیم؛ دروازه بان پیشــین 
پرسپولیس که احتمالا فکرش را هم نمی کرد 
انتقالش بــه تراکتور با آن حواشــی، این همه 
پیامد داشته باشــد. بیرانوند که طی یکی  دو 
فصل آخر حضورش در پرسپولیس از نظر فنی 

افت کرده بود و رفتارهای 
دور از انتظاری هم انجام 

می داد، در نهایت سر از تراکتور در آورد تا درجه 
خشم هواداران را به بالاترین حد ممکن برساند.
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